Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2014 года   № 120

Об утверждении Перечня государственных наград
СССР, МССР и Приднестровской Молдавской Республики,

дающих право на звание «Ветеран труда»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением,
внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2012 года № 48-З-V
«О социальной защите ветеранов и лиц пенсионного возраста» (САЗ 12-18)
с изменениями и дополнением, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 12 декабря 2012 года № 233-ЗИ-V (CАЗ 12-51),
от 13 июня 2013 года № 118-ЗИД-V (САЗ 13-23), от 15 октября 2013 года
№ 219-ЗИ-V (САЗ 13-41), от 27 февраля 2014 года № 63-ЗИД-V (САЗ 14-9),
Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня
2011 года № 448 «Об утверждении Положения о государственных наградах
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-25) с изменениями
и дополнениями, внесёнными указами Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653 (САЗ 11-35),
от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245
(САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня 2012 года
№ 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12), от 10 января
2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень государственных наград СССР, МССР
и Приднестровской Молдавской Республики, дающих право на звание «Ветеран
труда» (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 24 апреля 2014 года № 120

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных наград СССР, МССР

и Приднестровской Молдавской Республики,
дающих право на звание «Ветеран труда»

1. Государственные награды СССР:

1. Ордена СССР:

а) орден Ленина – высшая награда СССР;
б) орден Октябрьской Революции;

в) орден Трудового Красного Знамени;
г) орден Дружбы народов;
д) орден «Знак Почета»;
е) орден Трудовой Славы I степени;
ж) орден Трудовой Славы II степени;
з) орден Трудовой Славы III степени.

2. Медали СССР:

а) медаль «За трудовую доблесть»;
б) медаль «За трудовое отличие»;
в) медаль «Ветеран труда»;
г) медаль «За доблестный труд в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг.»;
д) медаль «За восстановление предприятий черной металлургии юга»;
е) медаль «За восстановление угольных шахт Донбасса»;
ж) медаль «За освоение целинных земель»;
з) медаль «За строительство Байкало-Амурской магистрали»;
и) медаль «За преобразование Нечерноземья РСФСР»;
к) медаль «За освоение недр и развитие нефтегазового комплекса

Западной Сибири»;
л) юбилейная медаль «За доблестный труд. В ознаменование 100-летия со

дня рождения Владимира Ильича Ленина».

- 3 -

3. Звание:

«Герой Социалистического труда».

4. Почетные звания СССР:

а) «Лауреат Ленинской премии»;
б) «Лауреат государственной премии СССР» («Лауреат Сталинской

премии»);
в) «Народный учитель СССР»;
г) «Народный врач СССР»;
д) «Народный артист СССР»;
е) «Народный художник СССР»;
ж) «Народный архитектор СССР»;
з) «Заслуженный работник промышленности СССР»;
и) «Заслуженный работник сельского хозяйства СССР»;
к) «Заслуженный строитель СССР»;
л) «Заслуженный работник транспорта СССР»;
м) «Заслуженный работник связи СССР»;
н) «Заслуженный изобретатель СССР».

2. Государственные награды МССР:

5. Почетные звания МССР:

а) «Лауреат Государственной премии МССР»;
б) «Народный артист МССР»;
в) «Народный художник МССР»;
г) «Заслуженный деятель искусств»;
д) «Заслуженный врач МССР»;
е) «Заслуженный артист МССР»;
ж) «Заслуженный деятель физической культуры и спорта МССР»;
з) «Заслуженный агроном МССР»;
и) «Заслуженный винодел МССР»;
к) «Заслуженный механизатор сельского хозяйства МССР»;
л) «Заслуженный строитель МССР»;
м) «Заслуженный ветеринарный врач МССР»;
н) «Заслуженный изобретатель МССР»;
о) «Заслуженный экономист МССР»;
п) «Заслуженный зоотехник МССР»;
р) «Заслуженный инженер МССР»;
с) «Заслуженный деятель науки и техники МССР»;
т)«Заслуженный деятель науки МССР»;
у) «Заслуженный юрист МССР»;
ф) «Заслуженный лесовод МССР»;

- 4 -

х) «Заслуженный мастер профессионально-технического образования
МССР»;

ц) «Заслуженный учитель профессионально-технического образования
МССР»;

ч) «Заслуженный учитель школы МССР»;
ш) «Заслуженный работник культуры МССР»;
щ) «Заслуженный работник торговли МССР»;
ы) «Заслуженный рационализатор МССР».

3. Государственные награды Приднестровской Молдавской Республики:

6. Ордена Приднестровской Молдавской Республики:

а) Орден Республики – высшая награда Приднестровской Молдавской
Республики;

б) орден «За Заслуги» I степени;
в) орден «За Заслуги» II степени;
г) орден Почета;
д) орден «Трудовая Слава».

7. Медали:

а) медаль «За трудовую доблесть»;
б) медаль «За отличие в труде»;
в) медаль «За доблестный труд в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг.».

8. Почетные звания:

а) «Лауреат Государственной премии Приднестровской Молдавской
Республики»;

б) «Народный артист Приднестровской Молдавской Республики»;
в) «Народный художник Приднестровской Молдавской Республики»;
г) «Заслуженный работник народного образования Приднестровской

Молдавской Республики»;
д) «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики»;
е) «Заслуженный деятель физической культуры и спорта

Приднестровской Молдавской Республики»;
ж) «Заслуженный тренер Приднестровской Молдавской Республики»;
з) «Заслуженный деятель искусств Приднестровской Молдавской

Республики»;
и) «Заслуженный артист Приднестровской Молдавской Республики»;
к) «Заслуженный художник Приднестровской Молдавской Республики»;
л) «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской

Республики»;

- 5 -

м) «Заслуженный мастер народного творчества Приднестровской
Молдавской Республики»;

н) «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики»;
о) «Заслуженный работник здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики»;
п) «Заслуженный работник социального обеспечения Приднестровской

Молдавской Республики»;
р) «Заслуженный юрист Приднестровской Молдавской Республики»;
с) «Заслуженный сотрудник дипломатической службы Приднестровской

Молдавской Республики»;
т) «Заслуженный изобретатель Приднестровской Молдавской

Республики»;
у) «Заслуженный рационализатор Приднестровской Молдавской

Республики»;
ф) «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики».